MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs) DOS CURSOS

SUBSEQUENTES - EDITAL CAMPUS VACARIA Nº 19/2020

O Diretor-geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Homologação das
inscrições de estudantes regularmente matriculados para a realização de Atividades
Pedagógicas Não Presenciais (APNPs) dos Cursos Subsequentes - Edital Campus Vacaria nº
19/2020, de acordo com a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior
(Consup) do IFRS.

1. CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO:

ESTUDANTE COMPONENTE CURRICULAR RESULTADO

ALISSON CHITTOLINA BOEIRA

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

CLEITON LIMA DE CAMPOS

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

EDGAR COSTA LOPES

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

GIOVANA STOLL VELHO

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

GUILHERME NASCIMENTO

PAGANELA

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

JOÃO CARLOS MAZZARDO

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

LUCIANO LAZARI BORTOLOTTO

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

LUCIANO TAVARES PAIM FILHO

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

LUIZ EDUARDO VELHO AVER

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

MARCOS FERNANDO SOTORIVA

DANIEL

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

MARLOVA DE LURDES DA LUZ

OLIVEIRA IRRIGAÇÃO E DRENAGEM (MÓDULO II) HOMOLOGADO

MAYARA TAÍS DA COSTA SILVA

CORREIA AVICULTURA E SUINOCULTURA (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PALOMA DE SOUZA VIEIRA

AVICULTURA E SUINOCULTURA HOMOLOGADO

COSNTRUÇÕES RURAIS HOMOLOGADO

OLERICULTURA II HOMOLOGADO

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM HOMOLOGADO

FRUTICULTURA HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

SANDY DA SILVA SIQUEIRA AVICULTURA E SUINOCULTURA (MÓDULO I) HOMOLOGADO

2. CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO:

ESTUDANTE COMPONENTE CURRICULAR RESULTADO

AYRTON DE MELO ATHAYDES

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

BOLIVAR DE SOUZA FONSECA

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

CAROLINE LONGHI PALAORO

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

GISELE DAS GRAÇAS DELFES

RAMOS

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

JOÃO VITOR PINTO SOUSA

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

JOSÉ ELIAS RODRIGUES DE

OLIVEIRA

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

JOSLAINE STOLL VELHO

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

JULIANO BRAGA DE QUEVEDO

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

LEONARDO ALMEIDA DO AMARAL

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

LUCAS ENSON DA SILVA SARTORI

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

MUNIRA MENEZES SIOUFI

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

NATUANY PADILHA DE RAMOS

PEREIRA

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TAYNARA OLIBONI CARNEIRO
TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

VIEIRA

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

VIVIANE MARQUES DA SILVA

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

WILLIAM RODRIGUES DA ROSA

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

VANESSA DE SOUZA GOMES

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

MICHAEL FORTUNA DE GODOY

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

DANIELA DE CARVALHO PORTELA

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

CLÁUDIO DOMINGOS DOS SANTOS

TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

EDEGAR JUCIE PANISSON VELHO

MARKETING (MÓDULO I) HOMOLOGADO

CUSTOS LOGÍSTICOS (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PROJETO INTEGRADOR (MÓDULO II) HOMOLOGADO

3. CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

ESTUDANTE COMPONENTE CURRICULAR RESULTADO

ALISSON DE RAMOS PEREIRA

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EDUARDO DUARTE PEREIRA

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

FELIPE CARLESSO

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

FELIPE MINUZZO BOEIRA

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

FRANCIELE PEREIRA DA SILVA

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

ISAC LEITE SUBTIL

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

LARISSA PIRES DA LEVE

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

LUCAS PAIM DOS SANTOS

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

PEDRO HENRIQUE GASPARETTO

DA SILVA

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

ROSINEI DOS SANTOS MACHADO REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

VICTOR AVYLA FELIX DE LIMA

REDES DE COMPUTADORES I (MÓDULO I) HOMOLOGADO

PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES

(MÓDULO I)
HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Estrada João Viterbo de Oliveira, 3061, Zona Rural, Vacaria, CEP 95219-899
Telefone:(54) 3231-7400 – www.ifrs.edu.br/vacaria – E-mail:comunicacao@vacaria.ifrs.edu.br

(MÓDULO I)

GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

EMPREENDEDORISMO (MÓDULO II) HOMOLOGADO

ÉTICA E LEGISLAÇÃO APLICADA (MÓDULO II) HOMOLOGADO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

(MÓDULO II)
HOMOLOGADO

Vacaria  (RS), 10 de setembro de 2020.

__________________________________________
Gilberto Luíz Putti

Diretor-geral do Campus Vacaria do IFRS
Portaria nº 161/202